
LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Maio de 2025. 1Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Maio de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.477

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

RESULTADO FINAL
PROCESSO Nº 2022-7LXGR

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.500E0800001.01.0002

ID PNCP: Nº: 
29986312000106-1-000001/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado 
do Espírito Santo - IPAJM torna público o resultado 
final do Pregão Eletrônico nº 90001/2025:

Objeto: O objeto deste Pregão é a Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de licenças 
de uso de uma Solução Informatizada Integrada de 
Gestão Previdenciária e de serviços de implantação, 
atualização cadastral, customização sob demanda, 
sustentação, atualização de versão e capacitação 
para uso da Solução.

Empresa Vencedora: AGENDA ASSESSORIA 
PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA.
Valor total para 66 (sessenta e seis) meses: R$ 
22.387.991,20 (vinte e dois milhões, trezentos e 
oitenta e sete mil, novecentos e noventa e um reais 
e vinte centavos.
Maria Aparecida Tose
Pregoeiro do IPAJM

Adjudico e Homologo o resultado final do Pregão 
90001/2025.
JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 1546936

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER -

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº: 2025-0HF68
ID CidadES - TCE/ES: 2025.500E0100005.09.0003

O DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 
DO ESPÍRITO SANTO - DIO/ES, torna pública 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, para a 

contratação da empresa DEX EXTINTORES LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ n° 27.543.735/0001-18 para 
recarga e manutenção preventiva e corretiva de 04 
(quatro) extintores de incêndio do DIO/ES.
VALOR TOTAL: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.28.202.04.662. 
0049. 2153 - Elemento de despesa 33.90.30, fonte 
501, do orçamento do Departamento de Imprensa 
Oficial do ES para o exercício de 2025.
Ratifico e Homologo a Dispensa de Licitação nos 
termos dispostos no art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/2021.

Vitória/ES, 08 de maio de 2025.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
Diretora-geral - DIO/ES

Protocolo 1547266

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - BID
Processo: 2025-2RJTJ
A Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do 
Espírito Santo torna público que realizará contratação 
direta, decorrente do Contrato de Empréstimo com o 
Banco Interamericano de Desenvolvimento (Contrato 
nº 4741-OC-BR), com fulcro na GN 2349-15, 
modalidade BID Contratação Direta, do IBAPE-ES - 
INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIACOES E PERICIAS 
DE ENGENHARIA DO ESPIRITO SANTO, CNPJ nº 
27.743.830/0001-65, com objeto de Contratação 
de treinamento para 100 (cem) Auditores Fiscais da 
Receita Estadual em “Avaliação de imóveis para fins 
de cálculo do Imposto de Transmissão Causa Mortis 
e Doação - ITCMD”
Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Fonte: 754.
Vitória/ES, 08 de maio de 2025.

Alex Favalessa dos Santos
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos - SEFAZ/ES
Protocolo 1546832

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADO

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASGOV 
Nº:90006/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SIGA Nº 0006/2025

A Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro - UIJM, por 
intermédio do Agente de Contratação, torna público 
a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico para 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Maio de 2025 às 21:47:24 Código de Autenticação: 01024cf4


